CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 1.021/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 1021/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos

regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie a pintura de sinalização no

solo e implantação do ponto de ônibus com cobertura na Avenida: Paulo Leite n°572, Itapeva 5,

(Próximo a escola Sesi).

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos usuários que utilizam o transporte público, alegando a

necessidade de pintura de sinalização no solo, que não existe sinalização adequada, e a

implantação da cobertura do ponto de ônibus, pois em dias de chuva fica complicado por não

ter aonde se abrigar para esperar o transporte. Portanto, essa benfeitoria é de grande

importância para os usuários que utilizam o transporte público. Pelo exposto, aguardo as

providências sobre o assunto. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de outubro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP